
rulMlfu
@ffiAR

Saraje ,30 
-'i2-2020

;;;i1- 't, 
tt-3- e I l" L

SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), (lana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvjeStaj br. l0-33-J-60503 od,28.12.2020. godine,
Ceneralna direktorica donosi :

o izboru 
""r?3"'Jf'#* 

ponuirada

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnunabavku, Izvjestaj br. 10-33-3-60503 od28.12.2020. godine, za nabavku
PCR aparata za molekularnu dijagnostiku COVID 19 - otvorenog tipa (2 kom) za polrebe OJ Klinidka
mikrobiologija KCUS-a, nakon provedenog postupka javne nabavkJpuie-'otvoreni postupak objavljenog naportalu E-nabavke pod. brojem obavje5tenja 893-l-1-790-3-4g8l2o oa )0. tl.2020.godine i ugovor se dodjeljuje
najpovoljnijem ponudadu:

LAB UNICA d.o.o. Saraievo

Nabavku PCR aparata za morekurarnu dijagnostiku covlD 19
Tip/model i proizvodai: CFX96DX, BIO-RAD
Jed. cijena : 48.895,75 KM bez pDV-a x 2 kom

Ukupna vrijednost nabavke:
97.791,50 KM bez PDV-a + 16.624,56 KM (pDV-a):114.416,06 KM sa pDV-om

Rok isporuke : do 30 dana od dana potpisivanja ugovora i prijema narudZbenice
Naiin pladanja: u roku l5 dana od dana isporuke, montaLe, pustanje u rad, edukacija osoblja i ispostavljanja

fakture
Garantni rok: l2 mjeseci

II
Izabrani ponutladi duZni su u roku od 5 (pet) dana od dluke, dostaviti orginal ili ovjerenekopije dokazatraLenih tadkom 4.1 Tenderike dokumen 3 mjeseca radunaju6i od momentapredaje ponude (ukoliko iste nisu dostavili uz ponudu), E lom Izjavom ponudada.

III
ova odluka stupa na snagu danom donosenja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena ponudadimaudesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice Kantona Sarajevo .

OBR AZLOZTNTT

U skladu sa odlukom br' 0l-04-4-53787 od 19.11.2020. godine, pokrenut je postupak javne nabavke pcR
apafata za molekularnu dijagnostiku coVID l9 - otvorenog tipa (2 kom) za potrele oJ Klinidka mikrobiologija
KCUS-a sa procijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu od 100.000,00 KM bez pDV-a. Nabavka je planirana
Izmjenom idopunom Planajavnih nabavki za2020.god. pod kategorijom,,investicije robe,,redni br. g5 (odlukao usvajanju lzmjene i dopune Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2020 godinu,broj: 637120 protokol br' 04-2-52505120). za predmetnu nabavku namjenska sredstva su obezbjetl ena iz
Federal nog min istarstva zdravstva

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke objavio obavjestenje o nabavci broj: g93-1-l-
790-3-498120 od 20.1 l.2020.godine zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.

lfu// @-.%-



Na osnovu poziva objavljenog na portalu E-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke

preuzelo je 24 (dvadeset i detiri) potencijalna ponudada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, do

12,30 sati dana22.12.2020 godine, dostavljene su 3 (tri) ponude ponudada i to:

Red.br. NAZIV PONUDACA Vrijednost ponude bez PDV-a

I
BIOSISTEMI d.o.o. Sarajevo
br.prot. l0-1 I -3-59528 od 22.12.2020. godine

100.000,00 KM

2.
LAB UNICA d.o.o. Sarajevo
br.prot. 1 0- 1 1 -3-595 63 od 22.12.2020. godine

91.191,50 KM

J.
OKTAL PHARMA d.o.o. Sarajevo
br.prot. 1 0-1 I -3-596 15 od 22.12.2020. sodine

100.000,00 KM

Komisija za predmetnu javnu nabavku imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-58675 od 16.l2.2020.godine je
izvr5ila uvid i provjeru dokumenata svake ponude ponaosob i ocijenila njihovu formalnu i su5tinsku valjanost, a

polazedi od zahtjevane dokumentacije i sadinila,,Zapisnik o pregledu iocjeni dostavljenih ponuda" br. l0-33-4-
591 38- | 120 od 24.12.2020.god.

Analizom dokumentaciie pristiglih ponuda utvrdeno ie da:
Ponuda ponutlaEa BIOSISTEMI d.o.o. Sarajevo nije formalno pravno ispravna jer dokazi traieni
tenderskom dokumentacijom nisu dostavljeni u skladu satenderskim zahtjevom tztadke 3.1. SadrZaj ponude i

nadin pripreme ponude, a koji se odnosi na NAPOMENU u kojoj je navedeno: ,,Ponuda mora sadriavati sve

navedene dokumente u originalu ili ovjerenoj kopiji, u suprotnom 6e se smatrati nepotpunom i nede biti
uzeta u dalje razmatranje" za sljede6e dokumente:

i) Izjavu/Informaciju o doslupnosti servisa i validnu dokumentaciju kojom se dokazuje da ie ponudai
elrskluzivni/autorizovani zastupnik proizvodaia na teritoriji BiH ili distributer proizvodaia predmetne

opreme ili je u poslovnim odnosima sa proizvodaiem ili sa el<sluzivnim/autorizovanim zastupnikom na

teritoriji BiH.
j) Pojedinaini certifikal/i servisera (najmanje jedan) kojim ponudai raspolaie, a koiim se dokazuie da su

serviser/i osposobljen/i za odriavanje ponudene opreme, kao i dokaz da su ponudai i serviser/i u poslowtom

odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaZovanju ili Izjavu i sl.)

Daljim pregledom ponude ponutlaia BIOSISTEMI d.o.o. Sarajevo ustanovljeno je da ponuda ne ispunjava ni

tehniike zahtjeve traZene u ANEKS-u 3 tenderske dokumentacije. U ANEKS-u 3 tadka 10. "Toplinski gradijent

koji pokriva raspon od najmanje 24 stepena" ponudad je sam naveo NE i ponudio +/- 10' C Sto znadi da ne

i spunj ava tr aLeni zahtjev .

Na osnovu gore navedenog ponuda ponudaia BIOSISTEMI d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiva i ne moZe

uiestvovati u daljem toku natjecanja.

Ponuda ponuilaia OKTAL PHARMA d.o.o. Sarajevo nije formalno pravno ispravna jer dokazi traieni

tenderskom dokumentacijom nisu dostavljeni u skladu satenderskim zahtjevom iztadke 3.1. SadrZaj ponude i

nadin pripreme ponude, a koji se odnosi na NAPOMENU u kojoj je navedeno: ,,Ponuda mora sadrZavati sve

navedene dokumente u originalu ili ovjerenoj kopiji, u suprotnom 6e se smatrati nepotpunom i ne6e biti
uzeta u dalje razmatranje" za sljede6e dokumente:

t) Izjavu/Informaciju o dostupnosti servisa i validnu dokumentaciju kojom se dokazuje da ie ponudai
ekskluzivni/autorizovani zastupnik proizvodaia na teritoriji BiH ili distributer proizvodaia predmetne

opreme ili je u poslovnim odnosima sa proizvodaiem ili sa eksluzivnim/autorizovanim zastupnikom na

teritoriji BiH.
j) Pojedinaini certifikal/i servisera (najmanje jedan) kojim ponudai raspolaie, a kojim se dokazuje da su

serviser/i osposobljen/i za odriavanje ponudene opreme, kao i dokaz da su ponudai i serviser/i u

poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaiovanju ili Izjavu i sl.)

Na osnovu gore navedenog ponuda ponuilaia OKTAL PHARMA d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiva i ne

moie uiestvovati u daljem toku natjecanja.

lLt 7



Pregledom ponude ponudaEa LAB UNICA d.o.o. Sarajevo Komisija je konstatovala da ista ispunjava
formalno pravne, su5tinske i tehniike zahtjeve, a Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje je dostavljena ponuda

ocijenjene kao prihvatljiva, pa moZe biti predmet vrednovanja i moie uiestvovati u daljem toku natjecanja.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju

prijema jedne prihvatljive ponude, te se postupak okoniava u skladu sa ilanom 69. ZJN.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno Komisija Izvje5tajem br. l0-33-3-60503 od28.12.2020. godine predlaZe da

se ugovor za " Nabavku PCR aparata za molekularnu dijagnostiku COVID 19 - otvorenog tipa (2 kom) za
potrebe OJ Kliniika mikrobiologija KCUS-a" , dodijeli ponudaiu LAB UNICA d.o.o. Sarajevo, jedinom
ponudadu koji je dostavio prihvatljivu ponudu.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao

KTORICA

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke u roku od l0 (deset) dana od dana prijema
Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH
koji ne moZe biti manji od tri.

formi i u dovoljnom broju primjerak4 a

Dostaviti:
- Ponudadima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS


